
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

     Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 17 ottobre 2007 con la quale si approvava il 

progetto M.A.E.S.T.R.O. "Fostering Innovative Trainig Methodologies For A New Holistic Cultural Tourism 

Approach" finanziato nell'ambito del programma Interreg IIIA Transfrontaliero Adriatico/NPPA;

Dato atto che la prima fase del progetto si è conclusa il 30 giugno scorso;

Viste le comunicazioni dell'autorità di gestione del 13 dicembre 2007 (protocollo del Comune di 

Cattolica 000686 del 10 gennaio 2008) e del 9 luglio 2008 con la quale certifica la regolarità delle spese 

ammesse al contributo  per un totale di euro 11.554,71;

Ritenuto opportuno utilizzare le entrate derivanti dal contributo europeo per la realizzazione del progetto 



M.A.E.S.T.R.O. per la copertura di parte delle spese del progetto "Vetus Litus. Archeologia della fonte. Una 

discarica di materiali ceramici" promosso dal Museo della Regina nell'ambito dell'attività di studio, ricerca, tutela 

e valorizzazione del territorio;

Visto il progetto della mostra allegato al presente atto quale parte integrante;

Visto il piano di spesa:

- incarico per la progettazione e

  realizzazione istallazioni artistiche

  percorso esterno mostra                   euro    4.754,41

- acqusito materiali vari per

  allestimenti                              euro    3.094,12

                                            ________________

                                            euro    7.848,53

Ritenuto opportuno conferire l'incarico per la progettazione e realizzazione di istallazioni artistiche per il 

percorso esterno del museo all'artista Oscar Dominguez di cui si allega curriculum; 

 

     - di dare atto che detto incarico rientra tra quelle previste dall'art. 13 comma 3/a del regolamento per il 

conferimento degli incarichi a soggetti estranei all'Ammnistrazione approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 

37 del 6 marzo 2008 e n. 50 del 25 marzo 2008;      

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

 

- di utilizzare le entrate derivanti dal contributo europeo per il progetto M.A.S.T.R.O. approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 17.10 2007 per la copertura di parte delle spese sostenute per la 

realizzazione del progetto "Vetus Litus. Archeologia della fonte. Una discarica di materiali ceramici" promosso 

dal Museo della Regina, per una spesa complessiva di euro 7.848,53;

- la spesa di euro 7.848,53 farà carico:

- quanto a euro 4.754,41 sul cap. 3050.005 "Incarichi professionali, 

  consulenze, prestazioni di servizio per l'organizzazione di 

  iniziative culturali" del bilancio 2007 - impegno n. 1687 02 - 

  codice siope 1306 -,

- quanto a euro 2.794,12 sul cap. 3020.003 "Acquisto beni per 

  l'organizzazione di iniziative culturali" del bilancio 2007 - 

  impegno n. 1686 03 - codice siope 1210 -,

- quanto a euro 300,00 sul cap. 3020.003 "Acquisto beni per 

  l'organizzazione di iniziative culturali" del bilancio 2007 - 

  impegno n. 1686 01 - codice siope 1210 -;

 



 - di individuare nella persona del dott.ssa Maria Luisa Stoppioni

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36804/ASD-DEL     Determina D. n. 736 del 31.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


